



संदर्भ : LAB-KOC/PUR(TRS)/1/2023-LAB

दिनांक: 11/07/2023

महोदया/महोदय

विषय: संदर्भ मानकों के लिए मोहरबंद प्रतिस्पर्धी कोटेशन आमंत्रित करने के संबंध में।

समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण (एमपीईडीए), कोच्चि वर्ष 2023-24 के लिए मूल मानकों की आपूर्ति के लिए सीलबंद प्रतिस्पर्धी कोटेशन आमंत्रित करता है। कोटेशन की वैधता एक वर्ष होगी। कोटेशन केवल अनुबंध ए के संलग्न प्रारूप में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। आरएमपी (मूल सामग्री उत्पादक) के आईएसओ 17034 : 2016 के अनुसार ट्रेसिबिलिटी प्रमाणपत्र की प्रति कोटेशन के साथ प्रस्तुत की जाएगी। नीचे उल्लिखित सभी नियमों और शर्तों को पूरा करने और न्यूनतम दर/यूनिट (प्रति मिलीग्राम दर) उद्धृत करने वाली पार्टी को खरीद आदेश दिया जाएगा। कोटेशन के लिए आवरण पत्र पर ऊपर बाईं ओर "संदर्भ मानकों की आपूर्ति के लिए कोटेशन" लिखा होना चाहिए। अनुबंध ए और आरएमपी ट्रेसिबिलिटी प्रमाणपत्रों के साथ सीलबंद उद्धरण की हार्ड कॉपी 02 .08.2023, शाम 5.30 बजे तक या उससे पहले अधोहस्ताक्षरी के पास पहुंच जानी चाहिए।

नियम एवं शर्तें:

1	वितरण अवधि:	खरीद आदेश की तारीख से 45 दिनों के भीतर।
2	प्रेषण निर्देश:	उपरोक्त पते पर हमारी प्रयोगशाला में पार्सल / कूरियर/ हाथ से डिलीवरी।
3	भुगतान:	संतोषजनक प्राप्ति, वस्तुओं के मूल्यांकन और खरीद आदेश में उल्लिखित अन्य दस्तावेजों के साथ मूल चालान / एमएसडीएस , सीओए जैसे संगत दस्तावेजों को जमा करने के बाद भुगतान राशि आरटीजीएस के माध्यम से जमा की जाएगी। आंशिक आपूर्ति की अनुमति है। तथापि, खरीद आदेश में उल्लिखित वस्तुओं की पूरी आपूर्ति के बाद ही भुगतान प्रभावी होगा।
4	विशेष विवरण:	आईएसओ 17034 : 2016 के लिए सीआरएम/आरएम ट्रेसबल होना चाहिए। कोई भी सामग्री, जो निर्दिष्ट मानकों के अनुरूप नहीं है, अस्वीकृत कर दी जाएगी और आपूर्तिकर्ता को वापस कर दी जाएगी। मानक नवीनतम बैच / वर्ष के होने चाहिए। वैधता समापन के बिना मानक स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
5	मानक की वैधता:	आपूर्ति किए गए सभी मूल मानकों की समाप्ति तिथि आपूर्ति की तारीख से कम से कम 18 महीने की होनी चाहिए और परख शुद्धता 90% या उससे अधिक होनी चाहिए। आपूर्ति की गई सभी वस्तुओं के साथ मूल सामग्री के लिए आईएसओ 17034 : 2016 दिशानिर्देशों के अनुसार ट्रेसिबिलिटी वाले स्पेक्ट्रा / क्रोमैटोग्राम या अनुपालन प्रमाणपत्र के साथ आवश्यक विश्लेषण प्रमाण पत्र (सीओए) होना चाहिए। आपूर्ति की गई वस्तुओं के साथ एमएसडीएस (सामग्री सुरक्षा डेटा शीट) भी जमा की जाएगी।

6	विलंब यदि कोई हो:	यदि आपूर्ति में कोई देरी होती है, तो इसकी सूचना उप निदेशक (प्रयोगशाला) को सूचीबद्ध वैध कारणों के साथ लिखित रूप में दी जाएगी। बिना किसी वैध कारण के उपरोक्त निर्धारित समय से अधिक आपूर्ति में देरी के मामले में, विलंबित वस्तु (वस्तुओं) के कुल मूल्य का 1% प्रतिदिन की दर से जुर्माना लगाया जाएगा।
7	अन्य शर्तें:	अस्वीकृत आइटम को आपूर्ति के 15 दिनों के भीतर खरीद आदेश में निर्दिष्ट आइटम (गुणवत्ता और मात्रा) से बदल दिया जाएगा। यदि इस संबंध में कोई विफलता होती है, तो आपूर्तिकर्ता को ऐसी राशि का भुगतान नहीं किया जाएगा।

हस्ता /-
महेश जी
उप निदेशक (प्रयोगशाला)

समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण
गुणवत्ता नियंत्रण प्रयोगशाला
(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत
सरकार)
पांचवां तल, एम पी ई डी ए भवन
पुनंपिल्ली एवन्यू, डाक पेटी सं 4272,
कोच्ची-682 036, भारत
GST No. 32AAAJM0952H1ZH



फोन/Phone:91-484-
2311033, 2315199
फैक्स/Fax: 91-484-2313361
Email:lab.koc@mpeda.gov.in

THE MARINE PRODUCTS EXPORT
DEVELOPMENT AUTHORITY
QUALITY CONTROL LABORATORY
(Ministry of Commerce & Industry,
Govt. of India)
5th Floor, M P E D A House
Panampilly Avenue
P.B No. 4272,Kochi- 682 036, India

Ref: LAB-KOC/PUR(TRS)/1/2023-LAB

Date: 11/07/2023

Madam/Sir,

Sub: Invited sealed Competitive Quotations for Reference Standards – reg.

The Marine Products Export Development Authority (MPEDA), Kochi invites sealed competitive quotations for the supply of reference standards for the year 2023-24. Validity of the quotation will be one year. The quotation should be submitted in the attached format of Annex A only. Copy of the Traceability certificate as per ISO 17034:2016 of RMP (Reference material producers) shall be submitted along with the quotation. The purchase order will be awarded to the party satisfying all the terms and conditions mentioned below and quoting the lowest rate/ unit (per milligram rate). Covering letter for quotation should be superscribed as “Quotation for the Supply of Reference Standards” in the top left. **The hard copy of the sealed quotation along with Annex A and RMP traceability certificates should reach to the undersigned on or before 02.08.2023, 5.30PM.**

Terms & Conditions:		
1	Delivery period:	Within 45 days from the date of Purchase Order.
2	Dispatch instruction:	Parcel/Courier/ Hand Delivery at our laboratory to the above address.
3	Payment:	Payment amount will be credited through RTGS after satisfactory receipt, evaluation of items and submission of original invoice/relevant documents like MSDS, CoA along with other documents mentioned in purchase order. Part supply is allowed. However, payment will be effected only after complete supply of items mentioned in purchase order.
4	Specifications:	The CRM/RMs shall be traceable to ISO 17034:2016. Any material, which is not up to specified standards, is liable to be rejected and returned to the supplier. Standards should be of the latest batch / year. Standards without valid expiry will not be accepted.

5	Validity of Standard:	All reference standards supplied should have expiry date minimum 18 months from the date of supply and with an assay purity of 90% or above. All items supplied shall be accompanied with necessary Certificate of Analysis (CoA) along with the spectra/ chromatograms or Compliance Certificate having traceability as per ISO 17034: 2016 guidelines for Reference Material. MSDS (Material Safety Data Sheet) shall also be submitted along with items supplied.
6	Delay if any:	If any delay in supply, it shall be reported to the Deputy Director (Lab), Kochi, in writing with valid reasons listed out. In case of any delay in supply beyond the stipulated time as above without any valid reason, a penalty @1% per day of the total value of the item(s) delayed will be levied.
7	Other conditions:	Item(s) rejected shall be replaced with item specified (quality & quantity) in the purchase order within 15 days from the supply. If any failure in this regard, such amount will not be paid to the supplier.

**Sd/-
Mahesh G
Deputy Director (Lab)**

ANNEX A - BoQ FOR REFERENCE STANDARDS

(To be provided in the firm letterhead)

Sl. No.	Reference Standard	CAS No.	Brand	Traceable to	Purity (%)	Pack size (mg) (if liquid-mention in ml & the concentration)	Rate per pack (₹)	Rate per mg / ml (₹)	GST in %	Rate including GST (₹)
1	Alachlor									
2	Bifenthrin									
3	Chlorothalonil									
4	Cypermethrin									
5	Aldicarb									
6	Atrazine									
7	Bifenthrin									
8	Butachlor									
9	Captafol									
10	Chlorpyrifos									
11	Cyhalothrin									
12	Deltamethrin									
13	d-HCH									
14	Diazinon									
15	Dimethoate									
16	Endosulfan									
17	Ethion									
18	Fenitrothion									

19	Fenpropathrin									
20	Fenthion									
21	Fenvalerate									
22	Fluchloralin									
23	Fluvalinate									
24	Formothion									
25	Malathion									
26	Methomyl									
27	Parathion ethyl									
28	Parathion -methyl									
29	Phorate									
30	Phosalone									
31	Phosphamidon									
32	Profenofos									
33	Simazine									
34	Spiromesifen									
35	β -Cyfluthrin									
36	Trifluralin									

Signature of Bidder

Name:

Designation:

Date:

Seal